Av. dos Coqueiros, 2295, Cumbuco

Caucaia/CE - CEP: 61.619-262
Telefone: (85)3318-1282

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO EDITAL N. 007/2023 - SETCULT

EDITAL PARA FOMENTO ÀS AÇÕES CULTURAIS

LEI PAULO GUSTAVO

O Município de Caucaia, por meio da Secretaria de Turismo e Cultura, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o poder de autotutela da Administração Pública;

CONSIDERANDO a necessidade de oportunizar uma maior participação dos interessados;

CONSIDERANDO a necessidade de obediência aos princípios da legalidade, impessoalidade, moralidade,

publicidade e da eficiência, insertos no artigo 37, caput, da Constituição Federal de 1988 - CF/88;

CONSIDERANDO que as inscrições são realizadas no âmbito virtual, através do Mapa Cultural;

RESOLVE tornar público o 2º Termo Aditivo ao EDITAL Nº 007/2023 – SETCULT - SELEÇÃO DE

PROJETOS CULTURAIS PARA RECEBER RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI

PAULO GUSTAVO) – AUDIOVISUAL, nos seguintes termos:

1. Fica prorrogado o prazo de inscrição, constante no item 7 do Edital (item “PRAZO PARA SE

INSCREVER”), até o dia 26 de novembro de 2023.

2. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital.

Caucaia, 20 de novembro de 2023.

Lívia Holanda Aguiar

Secretária Municipal de Turismo e Cultura